(Dui bl um&:Mmmm
LISTRUTTORE AMMINISTRATIVQ

ffsm;:u Maria Mes Z:i)'/

D R ————

GﬂTTﬁ!
FRAGH DM

01 ASG '2013

';!
=
&
o

.

CITTA DI RAGUSA

SETTORE VIII

Servizi Sociali ed assistenza

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro generale

in data ~9 A60. 201
N. 440F

Settore VIII- N _A o
Data 01/08/2013

OGGETTO: Servizio Affidamento Familiare. Impegno spesa
per assegnazione contributo di mantenimento dei minori
affidati — impegno spesa dal 1° Luglio 2013 al 31 Agosto
2013

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. S0\5

FUNZ. O

cap. A899. 0.5 IMP.??‘:‘B/lg

SERV. ©O(, INTERV. O J

IL RAGIONIERE

L'anno duemilatredici il giorno uno del mese di Agosto - nell'ufficio del
Settore VIII - il Dirigente Dott. Santi Di Stefano ha adottato la seguente

determinazione:




Premesso che la Legge 184/83, come modificata dalla I.. 149/01, recante “Diritto del
minore ad una famiglia”, nell'ambito delle norme generali e dei principi specifici per
garantire il diritto del minore, disciplina anche I'affidamento familiare del minore, quando
la sua famiglia non sia in grado di provvedere alla sua crescita ed educazione, disponendo
in particolare (art. 5 comma 4) che “Lo Stato, le Regioni e gli Enti Locali, nell’ambito delle
proprie competenze e nei limiti delle disponibilita finanziarie dei rispettivi bilanci,
intervengono con misure di sostegno e di aiuto economico in favore della famiglia”;

Che ai sensi della legge 328/00, “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato
di interventi e servizi sociali”, e del DPRS 04/11/02, “Linee guida per I'attuazione del piano
socio-sanitario della Regione Sicilia”, & stato elaborato il Piano di Zona Socio-sanitario del
Distretto n. 44 — triennio 2010/2012 — approvato dalla Regione Sicilia con parere di
congruita n. 25 del 28/04/2010;

Che il suddetto Piano di Zona — area Diritti dei Minori - prevede la realizzazione
dell’Azione DM 1 - Centro affidi Distrettuale, nell’ambito del quale sono previsti interventi
di sostegno economico alle famiglie affidatarie;

Che la somma corrisposta mensilmente alla famiglia affidataria, al fine di sostenere le
spese di mantenimento, istruzione ed educazione del minore, si differenzia in virtt della
presenza o meno di vincoli parentali;

Visto il regolamento comunale del servizio “Affidamento familiare” approvato con
deliberazione consiliare n. 65 del 08.11.07;

Vista la determinazione dirigenziale n. 2420 del 31/12/2012 di impegno spesa del servizio
di che trattasi fino al 30/06/2013;

Viste le relazioni del Servizio sociale professionale in ordine ai minori affidati;

Ritenuto di procedere all'impegno della spesa di € 10.000,00 dai fondi comunali e nello
specifico sul cap. 1899.25 Funz. 10 Serv. 04 Int. 03;

Ritenuto di assegnare alle famiglie affidatarie dei n. 12 minori, meglio individuati agli atti
d’ufficio, un contributo per il mantenimento, fino al 31/08/2013, dei minori secondo le
tabelle stabilite all’art. 18 del predetto Regolamento;

Considerato che in materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni
dei Dirigenti, indicate nell'art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli Uffici e
dei servizi al quale si invia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma,
pubblicita ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;



DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

I. Assegnare alle famiglie affidatarie dei n. 12 minori, meglio individuati agli atti
d'ufficio, il contributo economico previsto dall’art. 18 del Regolamento comunale
per I'affidamento familiare, per il periodo dal 01/07/2013 al 31/08/2013;

Finanziare la spesa complessiva di €. 10.000,00 imputandola alla Funz. 10 Serv. o4
Int. 03 — 05 - Cap. 1899.25 - Imp. n. 41}/.‘ 1

Di dare atto che la suddetta spesa rientra tra quelle obbligatorie per legge, pertanto
il presente impegno é assunto ai sensi del comma 1 dell’art.163 del TUEL;

IL DlﬁlGEN'l'l'ﬂ
DEL SJETTORE VI
Sigru Mar :rr<:Q§}f_f;iM'eﬁ Dott. Santi D Stefino

i

LLFITOMARE DI P.O.

Da trasmettersi d'ufficio al Sindaco, al Segretario Generale, alla Ragioner;j

MNRIGENTTE
SETTORE V.11~
SigoaWMara g Camillier: Dofl.| S auti27 Stefana

* 2z,

II.° JLARE DI P.O.




SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.
151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa R A1 >

IL RESPONSABIEGE DI RAGIONERIA

/ /
Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubbligato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale,
e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

28 A80 3

Ragusa

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicatb periodo di

pubblicazione e cioé dal __g¢ o o, al 17 AB0 701
Ragusa 1§ AS0 20 IL MESSO COMUNALE




